
 
 

1 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 

ZÁPIS ZE III. SETKÁNÍ STAROSTŮ  

ze dne 29.06.2017 

 

Místo: Sál Kulturního domu v Žichlínku 

Program: 

1) Prezence účastníků 

2) Zpráva o činnosti CSS  

3) Informace o nové klíčové aktivitě – veřejné zakázky 

4) Představení Analýzy přínosů CSS  

5) Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb u jednotlivých 

starostů 

6) Projednání návrhů na změny v činnostech zajišťovaných CSS  

7) Závěr 

Toto III. setkání starostů se konalo v rámci jednání nejvyššího orgánu dobrovolného svazku 

obcí LANŠKROUNSKO, kterým je Shromáždění starostů a bylo jeho samostatným bodem.  

Ad 1)  Prezence účastníků 

Manažer CSS přivítal přítomné na III. Setkání starostů, požádal o podpisy na prezenční listinu 

a převzal zplnomocnění místostarostek obce Anenská Studánka a obce Trpík. Obec Žichlínek 

zastupuje místostarosta na základě ustanovení § 103 odst. 6 zákona o obcích, jelikož dne 

20.06.2017 se vzdal funkce dosavadní starosta a nový dosud zvolen nebyl. Poté přítomné 

účastníky setkání seznámil s programem jednání. 

Ad 2)  Zpráva o činnosti CSS  

Manažer CSS seznámil účastníky setkání s fungováním CSS za období od posledního setkání, 

které proběhlo v prosinci 2016 v Lubníku. K hlavním činnostem patřilo zejména: 

- navýšení personálního obsazení týmu CSS 

- zveřejňování aktualit na www.dso-lanskounsko.cz 

- plnění aktivit projektu (ve všech sledovaných obdobích se stanovená kvóta podařila 

splnit, odborné poradenství tvoří přibližně 85% ) 

- plnění cílů projektu (v zásobníku zaevidováno 6 projektů, z nichž jsou 3 realizovány a 

3 jsou v přípravě) 

- vzdělávání pracovníků (semináře, webináře, e-learning, tematická setkání) 

- vydání druhého čísla Informačního zpravodaje 

- nabídky nových aktivit (zápis PO do Integrovaného agendového informačního 

systému Registru osob (ROS-IAIS) a do registru oznámení vedeného Ministerstvem 

spravedlnosti) 

Zpráva o činnosti v písemné podobě je přílohou tohoto zápisu. 



 
 

2 

Ad 3)  Informace o nové klíčové aktivitě – veřejné zakázky 

Od 01.06.2017 zahájilo CSS novou klíčovou aktivitu – veřejné zakázky s novým pracovním 

úvazkem ve výši 0,6. Pozici Specialisty pro veřejné zakázky obsadili a o stanovený úvazek se 

rozdělili dva pracovníci – Ing. Jan Šebrle (0,3) a Ing. Josef Franc (0,3). Manažer projektu 

představil přítomným zástupcům obcí nového kolegu Ing. Josefa France, poskytl jeho 

kontaktní údaje a seznámil je s hlavní náplní jejich práce. 

Ad 4) Představení Analýzy přínosů CSS LANŠKROUNSKO v roce 2016 

Manažer projektu představil přítomným zástupcům obcí vypracovanou Analýzu přínosů CSS 

LANŠKROUNSKO v období 07-12/2016, ve které se zaměřil na základní poradenství pro 

obce. Popsal a zanalyzoval původní i aktuální stav. Ve sledovaném období došlo k několika 

případům, které obcím prokazatelně vykázaly následující přínosy: 

- rychlá dispozice odborníka 

- úsporu finančních prostředků v rozpočtu obce  

- úsporu času zastupitelů a zaměstnanců obcí  

- odstranění chybovosti v dokumentech 

- sjednocení toků informací pro výkon samostatné i přenesené působnosti pomocí 

metodické pomoci 

Analýza přínosů byla přílohou pozvánky na III. setkání starostů a účastníci jednání k ní 

neměli žádné připomínky. 

Ad 5)  Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb 

Manažer CSS vyzval, v rámci plnění smluvních povinností k SMO ČR, k ověření 

spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb u jednotlivých starostů, a to 

vyplněním předloženého dotazníku. Následně budou dotazníky vyhodnoceny a zpracovány do 

vzorového formuláře, vydaného projektovým týmem SMO ČR.  

Ad 6)  Projednání návrhů na změny v činnostech zajišťovaných CSS  

Manažer CSS požádal přítomné zástupce obcí k předložení návrhů na změny v činnostech 

zajišťovaných CSS. Žádný návrh nebyl v rámci tohoto bodu předložen.   

Předal proto slovo Ing. Ivaně Červinkové, specialistce pro komunikaci SMO ČR, která krátce 

obeznámila s novinkami ze SMO ČR a připomenula vizi samotného projektu. Vyzvala 

k překládání jakýchkoliv návrhů, které by Svazu ukázaly další směr k zvyšování 

profesionality výkonu veřejné správy. 

Ad 7)  Závěr 

Manažer CSS poděkoval za účast a ukončil III. setkání starostů CSS. Jednání pokračovalo 

dalšími body zasedání Shromáždění starostů dobrovolného svazku obcí LANŠKROUNSKO. 

 

Zapsal: Jan Šebrle, manažer CSS Lanškrounsko 

 

Příloha: Zpráva o činnosti CSS – III. setkání starostů 


